
Střednědobý plán rozvoje 

sociálních služeb v Olomouckém 

kraji pro roky 2018 – 2020

21. 9. 2017

Mgr. Hana Bodnarová



Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v 

Olomouckém kraji pro roky 2018 – 2020

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro

roky 2018 – 2020 (dále jen „Střednědobý plán 2018 - 2020“) je:

- zpracován jako strategický dokument, který naplňuje povinnost kraje

plánovat rozvoj sociálních služeb danou zákonem č. 108/2006 Sb. o

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,

- dle ustanovení § 101a), odst. 3., písm. c) zákona o sociálních

službách, je součástí žádosti o poskytnutí dotace na příslušný

rozpočtový rok, kterou kraj předkládá MPSV ČR.



Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v 

Olomouckém kraji pro roky 2018 – 2020

Střednědobý plán 2018 – 2020:

- stanovuje rámcovou strategii kraje v oblasti sociálních služeb na další

plánovací období prostřednictvím definovaných priorit, rámcových a

specifických cílů a opatření,

- úzce navazuje na předchozí střednědobý plán,

- struktura dokumentu je nastavena v souladu s Metodikou přípravy

veřejných strategií a Minimálními kritérii kvality plánování rozvoje sociálních

služeb na krajské úrovni a členěna je do čtyř vzájemně provázaných částí.



Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v 

Olomouckém kraji pro roky 2018 – 2020

Střednědobý plán 2018 – 2020 je výstupem systematického procesu

plánování rozvoje sociálních služeb v kraji:

• účast všech zainteresovaných stran (veřejnost, poskytovatelé služeb a

jejich zřizovatelé, uživatelé služeb, blízké osoby, zadavatelé), podpora

vzájemné komunikace a sdílení relevantních informací je zajištěna

organizační strukturou pro plánování sociálních služeb na krajské úrovni,

• v organizační struktuře jsou zastoupeny pracovní skupiny dle cílových

skupin dále pak pracovní skupina KRKOS, jejíž členy jsou koordinátoři

plánování sociálních služeb na obcích a Skupina ORP složena z vedoucích

odborů sociálních věcí obecních úřadů obcí s rozšířenou působností.

Složení organizační struktury:

• https://www.kr-olomoucky.cz/strednedobe-planovani-socialnich-sluzebcl-

288.html



Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v 

Olomouckém kraji pro roky 2018 – 2020

pro tvorbu Střednědobého plánu 2018 – 2020 byla využita data ze:

- spolupráce s obcemi a OÚORP (významný zdroj informací, považovány za

klíčové partnery v procesu plánování a nastavení sítě sociálních služeb

v OK),

- registru poskytovatelů sociálních služeb,

- Krajského informačního systému sociálních služeb Olomouckého kraje,

- interních zdrojů krajského úřadu,

- místních komunitních plánů sociálních služeb zpracovaných na území kraje.



V průběhu roku 2016 probíhala intenzivní jednání mezi zástupci OK a

jednotlivými OÚORP, která byla zaměřena na koordinaci a spolupráci v oblasti

rozvoje a zjišťování potřebnosti sociálních služeb v jednotlivých územích kraje:

 leden 2016 jednání všech manažerů pracovních skupin pro plánování na

krajské úrovni na jednotlivých OÚORP, jednání byla zaměřena na zjišťování

priorit a potřebnosti obcí, nastavení potřebnosti sociálních služeb

prostřednictvím komunitních plánů,

 září 2016 jednání vedoucích odborů sociálních věcí na KÚOK, upřesnění

rozvojových aktivit a priorit na území jednotlivých OÚORP pro období

platnosti Střednědobého plánu 2018 – 2020.

Tvorba Střednědobého plánu 2018 – 2020



Tvorba Střednědobého plánu 2018 – 2020

Období září 2016 – listopad 2016:
Setkávání pracovních skupin pro plánování sociálních služeb na krajské úrovni:

- vyhodnocení podkladových materiálu o potřebnosti sociálních služeb

získaných z jednání na OÚORP,

- podklady vztahující se k potřebnosti sociálních služeb na jednotlivých území

OÚORP a informace ze sociální práce na obcích byly jedny ze stěžejních

zdrojů informací, které byly promítnuty do specifických cílů a opatření

jednotlivých PS Střednědobého plánu 2018 – 2020, který tak reflektuje

objektivně zjištěnou a validně podloženou potřebnost sociálních služeb na

území jednotlivých OÚORP,



Tvorba Střednědobého plánu 2018 – 2020

- významným zdrojem informací a analytickým podkladem, ze kterého při

zpracování rámcových a specifických cílů a opatření vycházel odbor

sociálních věcí, následně pak jednotlivé pracovní skupiny, byl

Benchmarking poskytovatelů sociálních služeb Olomouckého kraje, který je

systémovým nástrojem pro plánování, koordinaci a financování sociálních

služeb na území kraje, propojuje databázi informací (moduly) vztahující se k

sociálním službám, zjednodušuje získávání informací, sjednocuje data a

podporuje informovanost veřejnosti o dostupnosti sociálních služeb na

území Olomouckého kraje,

- návrhy rámcových cílů, průřezově zasahující všechny cílové skupiny

(připomínkovány napříč organizační strukturou pro plánování sociálních

služeb na krajské úrovni),

- návrhy specifických cílů pro jednotlivé cílové skupiny.



Schvalovací a připomínkový proces Střednědobého 

plánu 2018 – 2020

- Za účelem dosažení co nejširšího konsenzu byl návrh Střednědobého plánu 2018 –

2020 zveřejněn k připomínkování na webových stránkách Olomouckého kraje. Ve

stanovené lhůtě pro připomínkovací řízení bylo doručeno 24 připomínek od 8

subjektů; věcné připomínky byly do dokumentů zapracovány. Návrh dokumentu dále

připomínkovaly odbory krajského úřadu a byly projednány v komisích Rady

Olomouckého kraje (Komise pro rodinu a sociální záležitosti a Komise pro prevenci

kriminality a drogových závislostí),

- připomínky obdržené v rámci vnitřního připomínkování, byly do strategického

dokumentu zapracovány,

- vypořádání všech připomínek bylo písemně zdůvodněno a zasláno jejich autorům.



Schvalovací a připomínkový proces Střednědobého 

plánu 2018 – 2020

• Zastupitelstvem Olomouckého kraje byl Střednědobý

plán rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro

roky 2018 - 2020 schválen dne 27. 3. 2017

• Uveřejněn na webových stránkách OK v sekci sociální záležitosti,

střednědobé plánování sociálních služeb

• Střednědobý plán 2018 – 2020 bude aktualizován prostřednictvím

jednoletých prováděcích dokumentů tzv. Akčních plánů rozvoje

sociálních služeb Olomouckého kraje na daný rok platnosti

Střednědobého plánu 2018 – 2020



Děkuji za pozornost

Mgr. Hana Bodnarová

h.bodnarova@kr-olomoucky.cz

mailto:h.bodnarova@kr-olomoucky.cz

